
"ALERGENY V JÍDELNÍČKU"  
Vážení rodiče, vážení strávníci, 

od 13. 12. 2014 bude novou povinností všech zařízení veřejného stravování označovat v hotových 

pokrmech alergeny, které mohou způsobit u některých strávníků alergii na určité potraviny. 

Ve školní jídelně při ZŠ a MŠ Malšice začneme alergeny v pokrmech označovat od 6. 10. 2014. 

Alergeny budou vyznačeny na jídelním lístku. V objednacím boxu v jídelně i na objednávání obědů 

přes internet se objevují alergeny již od 22. 9. 2014. Seznam základních alergenů najdete na nástěnce 

umístěné v jídelně, v MŠ a na hlavní chodbě v ZŠ nebo na webových stránkách školy v sekci Školní 

jídelna. Podrobnější informace na tel.: 773444563, v kanceláři ŠJ, případně na webových stránkách 

školy. 

Děkujeme za pochopení. 

 

Iveta Brunová 

vedoucí ŠJ  

 

ALERGENY - seznam  
VYSVĚTLIVKY K ALERGENŮM UVÁDĚNÝCH NA JÍDELNÍM LÍSTKU 

1) obiloviny obsahující lepek - nejedná se o celiakii, výrobky z nich 

2) korýši a výrobky z nich - patří mezí potraviny ohrožující život 

3) vejce a výrobky z nich - patří mezí potraviny ohrožující život 

4) ryby a výrobky z nich 

5) podzemnice olejná (arašídy) a výrobky z nich - patří mezí potraviny ohrožující život 

6) sójové boby a výrobky z nich 

7) mléko a výrobky z nich - patří mezí potraviny ohrožující život 

8) skořápkové plody a výrobky z nich - jedná se o všechny druhy ořechů 

9) celer a výrobky z něj 

10) hořčice a výrobky z ní 

11) sezamová semena a výrobky z nich 

12) oxid siřičitý a siřičitany v koncentracích vyšších než 10mg, ml/kg, l, vyjádřeno SO2 

13) vlčí bob (lupina) a výrobky z něj 

14) měkkýši a výrobky z nich 


